264. Si *Moniales* non habeant *Missale à Romano* diversum, *Sacerdotes* in earum ecclesia celebraturi possunt dicere proprias *Missas* ipsis *Monialibus* concessas. 27. Augusti 1672.

265. Conceditur omnibus *Monialibus* *Ordinis Cisterciensis*, quæ utuntur *Breviario Romano*, ut adaptare possint juxta ritum prædicti *Breviarii Romani* plura officia unâ cum *Missis* propriis anno proximè præterito sub die 9. Decembris toti *Ordini Cisterciensi* concessa, eaque sic accommodata faciant typis imprimi: necnon secundum easdem *Festivitates* valeant celebrari facere *Missas* per *Capellanos* ecclesiis earundem servitio addictos, cum *Missali Romano* & juxta illius *Rubricas*. 23. Junii 1703.

266. In *Missis votivis* *privatis* non est dicendus *Hymnus Angelicus*, nisi fuerit *Missæ Angelorum*, in qua quotidie est recitandus: vel *Missæ de Beata Maria*, in qua quolibet *Sabbato* dici debet. 14. Maji 1672.

267. *Clausula* posita in *Brevibus Indulgentiarum*, scilicet, *Volumus autem, ut si alias Christi fidelibus dictam Ecclesiam visitantibus, aliqua alia Indulgentia perpetua vel ad tempus nondum elapsum duratura, concessa fuerit, præsentis literæ nullæ sint*: non comprehendit *Altaria Privilegiata pro Defunctis*. 23. Junii 1676.

268. Sub generali *Indulgentiarum suspensione*, quæ fit anno *Jubilei*, non comprehenduntur *Altaria Privilegiata*, nec aliæ *Indulgentiæ pro solis Defunctis* concessæ. 24. Jan. 1700.

269. In asperzione *Aquæ benedictæ*, quæ diebus *Dominicis* fit à *Sacerdote Albâ & Stolâ induto*, vel etiam cum *Pluviali*, immediatè celebratur

braturo Missam conventualem, Stola aptanda est ante pectus ad modum Crucis, non verò pendens à collo ad utrumque latus. 30. Septembris 1679.

270. Missa assignata Festivitati Conceptionis B. Virginis Mariæ non est dicenda in Sabbatis ut Votiva. 30. Septembris 1679.

271. Si occurrat Officium novem lectionum de pluribus Virginibus simul & Martyribus eo die, quo cadit festum simplex ejusdem qualitatis, servanda est pro Commemoratione simplici Antiphona *Istarū est enim.* 7. Dec. 1680.

272. Officia Sanctorum, quæ alicubi supersunt de mense Decembri, transferri possunt in annum sequentem. 7. Decembris 1680.

273. Officia concessa semel in hebdomada non sunt celebranda in Adventu, Quadragesima, Quatuor temporibus, nec in Vigiliis, nisi aliter in concessione exprimat. 1. Martii 1681.

274. Ubi festum S. Thomæ Episcopi & Martyris celebratur sub ritu duplici, si occurrerit in eo Dominica, die sequenti fiat officium de die infra Octavam Nativitatis Domini. 1. Martii 1681.

275. Quotiescunque in Sabbato ante Dominicam privilegiatam officium fuerit de septima die infra aliquam Octavam, Psalmi Vesperarum erunt de psalterio, Capitulum de Dominica sequenti, cum sola Commemoratione de die Octava. 1. Martii 1681.

276. In Processionibus Candelarum, Palmarum, & similium, quæ fiunt intra ecclesias sine Sacramento, non est pulsanda campanula ad elevationem Ss. Corporis Christi in Missa privata. Quod si pulsetur & advertatur elevatio,

tio,

tio, tunc genuflectendum utroque genu à tran-  
euntibus ante Altare, ubi *Missâ* celebratur, &  
deposito Ss. Sacramento progrediendum. Si-  
militer si aliqui transeant in elevatione Calicis,  
1. Martii 1681.

277. Qui habent privilegia celebrandi Octa-  
vas in Quadragesima, non ideo debent facere  
Commemorationem in feriâ quartâ Cinerum,  
24. Januarii 1682.

278. Si in Quadragesima officium occurre-  
rit infra Octavam, debent prædicti privilegiati  
dicere *Missam* conventualem de feria cum  
Commemoratione Octavæ, *Missæ* verò priva-  
tæ dici possunt de Octava cum Commemora-  
tione feriæ, ut præscribit Rubrica *Missalis* Tit.  
3. de feria & vigilia num. 2. Decretum est 24.  
Januarii 1682.

279. Regulares non tenentur recitare Offi-  
cia de Patronis minùs principalibus, nisi sint  
descripta in Calendario Romano, vel in pro-  
prio dictorum Religiosorum. 24. Jan. 1682.

280. Regulares tenentur quidem celebrare  
sub ritu duplici primæ classis Festum de Patro-  
no principali loci, Regni seu Provinciæ, & de  
Titulari ecclesiæ cathedralis; sed ad eorum  
Octavas non tenentur. 20. Martii 1683.

281. Si Festum S. Confessoris transferatur  
in proximè sequentem diem, in Hymno, *Iste*  
*Confessor*, nulla fiat mutatio Versiculi; sed dica-  
tur, *Meruit beatas*, dummodo primæ Vesperæ  
non sint impeditæ. 13. Januarii 1683.

282. Translato Festo S. Confessoris ultra  
sequentem diem, in Hymno, *Iste Confessor*, faci-  
enda est mutatio Versiculi, dicendo *Meruit su-*  
*premos*. 14. Junii 1692.

283. Officiâ affixa diebus Dominicis, ut de Ss. Rosario & de Patrocinio B. Virginis Mariæ, si sint impedita festo altioris ritûs vel dignitatis, sunt omittenda. 20. Martii 1683.

284. Officium Nominis B. Virginis Mariæ occurrens in festo Exaltationis sanctæ Crucis, vel in alio altioris ritûs aut dignitatis, transferatur, non verò omittatur. 20. Julii 1686. Si concedatur pro aliquo Festo ritus duplex, sine expressione majoris vel minoris, concessio intelligatur de duplici minori, etiamsi ad honorem Deiparæ facta fuerit. 20. Novemb. 1683.

285. In festo Nominis B. Virginis Mariæ non est facienda Commemoratio de ejusdem Nativitate, & in secundis Vesperis de Nativitate cadentibus in Sabbatho, non est facienda Commemoratio de prædicto Nomine. 20. Septembris 1684.

286. Si officium Nominis B. Virginis Mariæ venerit in die Octava Nativitatis ejusdem, officium erit de Nomine, omisâ in utrisque Vesperis & Laudibus Côm memoratiōe de prædicto die Octavo Nativitatis. 15. Sept. 1685.

287. Solâ ratione Ss. Sacramenti expositi, non est dicendum symbolum in Missis privatis. 2. Decembris 1684.

288. Potest fieri Côm memoratiō de Ss. Sacramento, si expositum sit etiam in Missa de festo duplici; quod non sit primæ vel secundæ classis. 2. Decembris 1684.

289. Qui celebrat Missam de B. Mariâ, eo die, quo sit de aliquo festo semiduplici infra Octavam ejusdem B. Mariæ, debet dicere Missam de Octava, sed more Votivo sine Gloria & sine Credo, nisi fuerit Sabbathum, quia tunc dicendum

condum erit *Gloria sine Credo*. 2. Decemb. 1684.

290. Qui in Sabbato recitat Officium de B. Maria, si celebret *Votivam* de aliquo Sancto, non debet dicere, *Gloria*, neque *Præfationem* B. Mariæ. 2. Decembris 1684.

291. Non est omittenda una ex assignatis *Orationibus* in Missali, velut *Acunctis*, ut ejusdem loco dicatur aliqua *Oratio imperata* ab Episcopo, veluti *Deus refugium*: neque ut recitetur penultimo loco *Oratio pro Defunctis*. 2. Decembris 1684.

292. Quando dicitur *Oratio Acunctis* vel *Ecclesiæ*, non est dicenda *Oratio contra Paganos*, vel alia hujusmodi, quia sufficienter una continet, quod & altera. 16. Aprilis 1688.

293. Quando dicitur *Collecta* vel *Missæ* contra Paganos, non potest mutari nomen Paganorum, dicendo, *Turcarum, Hæreticorum &c.* 29. Julii 1689.

294. Si in die *Commemorationis* omnium fidelium *Defunctorum* occurrerit *Dominica*, vel alicubi festum de præcepto diei *Dominico æquale*, *Officium* cum *Missæ Defunctorum* transferatur in sequentem diem, etiam festo duplici impeditam. 5. Octobris 1688.

295. In Sabbato sancto omnino prohibentur *Missæ privatæ*, etiam post *pulsationem campanarum*, in quacunque ecclesia aut *Oratorio privato*, non obstante contrariâ consuetudine. 11. Februarii & 11. Martii 1690.

296. Si festum *Annunciationis* B. Virginis *Mariæ* occurrerit in feria sexta in *Parasceve* vel in Sabbato sancto, transfertur ejus *Officium* unâ cum præcepto audiendi *Missam* & vacandi ab operibus servilibus ad feriam secundam

post

post Dominicam in Albis ; protracto ad aliam diem festo in ea occurrente , nisi fuerit duplex primæ classis. 11. Martii 1690. *Notandum 1.* Quod si alicubi in prædicta feria secunda occurreret duplex primæ classis, ibidemque Annuntiatio celebraretur sub eodem ritu , adhuc duplex illud esset transferendum & celebranda Annuntiatio : *Notandum 2.* Quod licet Annuntiatio sit secundæ classis, si tamen haberetur reponendum Officium primæ classis , nihilominus in prædicto casu esset agendum de Annuntiatione. *Notandum 3.* Quod protracta ulterius Annuntiatione ob festum altioris ritus in ea occurrens , non ideo protrahenda obligatio audiendi Missam & vacandi ab operibus servilibus.